Atque utinam omnes stirpem ex fructibus iudicarent, et malorum quae premunt, periculorum quae impendent, semen et initium agnoscerent! Res est cum hoste fallaci et doloso, qui serviens auribus populorum et principum, utrosque mollibus sententiis et assentatione cepit. — Insinuando sese

ad viros principes simulatione amicitiae, hoc spectarunt Massones, illos ipsos habere ad opprimendum catholicum nomen socios et adiutores potentes: quibus quo maiores admoverent stimulus, pervicaci calumnia Ecclesiam criminati sunt de potestate iuribusque regiis cum principibus invidiose contendere. His interim artibus quaesita securitate et audacia, plurimum pollere in regendis civitatibus coeperunt, ceterum parati imperiorum fundamenta quatere, et insequi principes civitatis, insimulare, eiicere, quoties facere secus in gubernando viderentur, quam illi maluissent. — Haud absimili modo populos assentando ludificati sunt. Libertatem prosperitatemque publicam pleno ore personantes, et per Ecclesiam Principesque summos stetisse, quominus ex iniqua servitute et egestate multitudine eriperetur, populo imposuerunt, eumque rerum novarum sollicitatum siti in oppugnationem utriusque potestatis incitaverunt. Nihilominus tamen speratarum comeditatum maior est expectatio, quam veritas: immo vero peius oppressa plebes magnam partem iis ipsis carere cogitur miseriarum solatiis, quae, compositis ad christiana instituta rebus, facile et abunde reperire potuisset. Sed quotquot contra ordinem nituntur divina providentia constitutum, has dare solent superbiae poenas, ut ibi afflictam et miseram offendant fortunam, unde prosperam et ad vota fluentem temere expectavissent.

(Fortsetzung und Schluß folgt.)

II.

Nachtrags-Einbekennnisse zur Religionsfondssteuer.

Anlässlich einer diesfälligen Buzchrift wird dem hochw. Diözesan-Klerus mitgetheilt, daß durch den, im Diözesanblatte 3 sub III. veröffentlichten Ministerial-Erlaß vom 2. Februar d. J. J. 22425 keineswegs von allen Pfründnern und Communitäten, welche Religionsfondssteuer zahlen, ein neues Einbekennnß abverlangt wird. Zufolge der Bestimmungen der Ministerial-Verordnung vom 21. August 1881, auf welche obiger Erlaß sich bezieht, steht es ihnen nur frei, das zu thun, wenn sie meinen, daß ihnen die Religionsfondssteuer in Folge des geringeren Grundwertes ermäßigt oder ganz nachgelassen werden könnte. Die citirten Bestimmungen lauten nachstehend:

„§. 7. Das Reineinkommen aus Grundstücken ist mit 5 Percent des bei Bemessung des Gebühren-Aequivalentes angenommenen Grundwertes zu veranschlagen, wobei jedoch die Grundflächen von Gebäuden außer Anschlag zu bleiben haben.